
EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRÁFICAS

E.N.A.G.

Sección A
AÑO CXLII  TEGUCIGALPA, M. D. C., HONDURAS, C. A. LUNES 17  DE  AGOSTO  DEL  2020.    NUM. 35,345

Secretaría de 
Gobernación Justicia y 

Descentralización 

ACUERDO No. 64-2019 

1A.

SUMARIO
Sección A

Decretos y Acuerdos
SECRETARÍA DE GOBERNACIÓN, 
JUSTICIA Y DESCENTRALIZACIÓN
Acuerdos números 64-2019, 65-2019

SECRETARÍA DE SEGURIDAD
Acuerdo número 0611-2020

SECRETARÍA DE DESARROLLO 
ECONÓMICO
Acuerdos Ministeriales Nos. 152-2020, 156-2020

A. 1 - 2

A. 3 -  6

A. 7 -  8

EL PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA 
REPÚBLICA,

En uso de sus facultades de que está investido y en aplicación 
de los artículos 235 y 245 atribuciones 5 y 11 de la Constitución 
de la República; 11, 12, 28, 29, 116, 118, 119 y 122 de la Ley 
General de la Administración Pública; Decreto Ejecutivo 
Número PCM 014-2018.

ACUERDA:

PRIMERO: Nombrar a la ciudadana NICOLE MARRDER 
AGUILAR, en el cargo de Secretaria de Estado en el 
Despacho de Turismo y Presidenta Ejecutiva del Instituto 
Hondureño de Turismo. 

SEGUNDO: La nombrada tomará posesión de su cargo 
inmediatamente después que preste la promesa de ley, el 
juramento que establece el Artículo 33 párrafo segundo del 
Código de Conducta Ética del Servidor Público y presente 
su Declaración Jurada de Bienes ante el Tribunal Superior de 
Cuentas. La permanencia en el cargo está sujeta a evaluación 
por resultados en los términos establecidos por la Presidencia 
de la República.

TERCERO: El presente Acuerdo Ejecutivo es efectivo a 
partir de su fecha y debe publicarse en “La Gaceta” el Diario 
Oficial de la República. 

COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE.

Dado en la ciudad de Tegucigalpa municipio del Distrito 
Central, a los catorce (14) días del mes de agosto del año dos 
mil diecinueve (2019).

JUAN ORLANDO HERNÁNDEZ ALVARADO
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPÚBLICA

HÉCTOR LEONEL AYALA ALVARENGA
SECRETARIO DE ESTADO EN LOS DESPACHOS DE 

GOBERNACIÓN, JUSTICIA Y DESCENTRALIZACIÓN

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH 

Derechos Reservados



2

La Gaceta   

A.

Sección  A   Acuerdos y Leyes

        REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 17 DE AGOSTO DEL 2020      No. 35,345

DIARIO OFICIAL DE LA REPÚBLICA DE HONDURAS
DECANO DE LA PRENSA HONDUREÑA

PARA MEJOR SEGURIDAD DE SUS PUBLICACIONES

ABOG. THELMA LETICIA NEDA
Gerente General

JORGE ALBERTO RICO SALINAS
Coordinador  y  Supervisor

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRÁFICAS
E.N.A.G.

Colonia   MirafIores
Teléfono/Fax: Gerencia  2230-2520, 2230-1821

Administración: 2230-3026

CENTRO CÍVICO GUBERNAMENTAL

La Gaceta

Secretaría de 
Gobernación Justicia y 

Descentralización 

ACUERDO No. 65-2019 

EL SECRETARIO PRIVADO Y JEFE DE GABINETE 

PRESIDENCIAL, CON RANGO DE SECRETARIO 

DE ESTADO 

En uso de sus facultades de que fue investido por el Presidente 

de la República mediante Acuerdo Ejecutivo 09-2018 de fecha 

27 de enero del año 2018 y en aplicación de los artículos 235 

y 245 atribuciones 5 y 11 de la Constitución de la República; 

11, 116, 118, 119 y 122 de la Ley General de la Administración 

Pública. 

ACUERDA:   

PRIMERO: Nombrar al ciudadano SELVIN ANNUAR 

BARRALAGA CHINCHILLA, en el cargo de Subsecretario 

de Estado de Promoción y Mercadeo, dependiente de 

la Secretaría de Estado en el Despacho de Turismo y 

Vicepresidente Ejecutivo del Instituto Hondureño de Turismo.

SEGUNDO: El nombrado tomará posesión de su cargo 

inmediatamente después que preste la promesa de ley, el 

juramento que establece el Artículo 33 párrafo segundo del 

Código de Conducta Ética del Servidor Público y presente 

su Declaración Jurada de Bienes ante el Tribunal Superior 

de Cuentas.

La permanencia en el cargo está sujeta a evaluación por 

resultados en los términos establecidos por la Presidencia de 

la República.

TERCERO: El presente Acuerdo Ejecutivo es efectivo a 

partir de su fecha y debe publicarse en “La Gaceta” el Diario 

Oficial de la República.

COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE.

Dado en la ciudad de Tegucigalpa, municipio del Distrito 

Central, a los catorce (14) días del mes de agosto del año dos 

mil diecinueve (2019).

RICARDO LEONEL CARDONA LÓPEZ 

SECRETARIO PRIVADO Y JEFE DE GABINETE 

PRESIDENCIAL, CON RANGO DE SECRETARIO DE 

ESTADO 

HÉCTOR LEONEL AYALA ALVARENGA

SECRETARIO DE ESTADO EN LOS DESPACHOS DE 

GOBERNACIÓN, JUSTICIA Y DESCENTRALIZACIÓN

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH 

Derechos Reservados



3

La Gaceta   

A.

Sección  A   Acuerdos y Leyes

        REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 17 DE AGOSTO DEL 2020      No. 35,345

Secretaría de Seguridad 

ACUERDO NÚMERO 0611-2020 

SECRETARÍA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE 

SEGURIDAD

COMAYAGÜELA, M.D.C., 03 DE JULIO DEL 2020

CONSIDERANDO:	Que el artículo 247 de la Constitución 

de la República establece: “Los 

Secretarios de Estado son colaborares 

del Presidente de la República en la 

orientación, coordinación, dirección y 

supervisión de los órganos y entidades 

de la administración pública nacional, 

en el área de su competencia. 

CONSIDERANDO:	Que el Estado de Honduras ha suscrito y 

ratificado varios Tratados y Convenios 

Internacionales, tanto en el Marco de la 

Organización de las Naciones Unidas 

(ONU), Organización de los Estados 

Americanos (OEA), como a nivel 

Regional; entre ellos la Convención de 

las Naciones Unidas contra el Tráfico 

Ilícito de Estupefacientes y Sustancias 

Psicotrópicas (Convención de Viena de 

1988); la Convención de las Naciones 

Unidas contra la Delincuencia 

Organizada Transnacional; ratificada 

el 30 de julio de 2003; la Convención 

Interamericana contra la Corrupción, 

aprobada por la Organización de los 

Estados Americanos (OEA) del 29 

de marzo de 1996; la Convención 

Interamericana contra el Terrorismo 

celebrada el 3 de junio de 2002; el 

Convenio sobre la Ciberdelincuencia 

en Budapest del 23 de noviembre del 

2001; el Convenio entre Centroamérica 

y República Dominicana sobre Drogas 

y Lavado, Prevención y Represión de 

los Delitos de Lavado de Dinero y 

Activos, Tráfico Ilícito de Drogas y 

Delitos Conexos.  

CONSIDERANDO:	Que Honduras es miembro del Grupo de 

Acción Financiera Internacional para 

América Latina (GAFILAT), y que de 

acuerdo a las recomendaciones 30, 31 

y 32 del Grupo de Acción Financiera 

Internacional (GAFI), se establece 

que los países miembros deben contar 

con unidades especializadas en la 

investigación y lucha de los delitos de 

lavado de activos, financiamiento del 

terrorismo entre otros.

CONSIDERANDO:	Que Honduras  con el propósito de 

dar cumplimiento a los Tratados 

Internacionales, ha emitido normativas 

que coadyuven a la lucha frontal 

contra el delito de lavados de activos 

y terrorismo, emitiendo las leyes 

siguientes: Decreto Legislativo No. 

144-2014 de fecha 13 de enero del 

2015, publicado en el Diario Oficial “La 

Gaceta”, aprobó la “LEY CONTRA 

EL DELITO DE LAVADO DE 

ACTIVOS”, el cual constituye un 

instrumento para la aplicación de 

mecanismos y estrategias para la 

prevención combate a este flagelo; 

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH 

Derechos Reservados



4

La Gaceta   

A.

Sección  A   Acuerdos y Leyes

        REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 17 DE AGOSTO DEL 2020      No. 35,345

Decreto Legislativo No. 27-2010 

mediante el cual se aprobó la Ley 

sobre PRIVACIÓN DEFINITIVA 

DEL DOMINIO DE BIENES DE 

ORIGEN ILÍCITO, así como lo 

relacionado con el Financiamiento 

al Terrorismo y Delitos Conexos, 

también se aprobó la LEY CONTRA 

EL FINANCIAMIENTO DEL 

TERRORISMO,  mediante Decreto 

Legislativo No. 241-2010 de fecha 

18 de noviembre de 2010, publicado 

en el Diario Oficial “La Gaceta” 

el 11 de diciembre del 2010, cuya 

finalidad es establecer las medidas de 

prevención, localización, represión y 

control de las actividades orientadas 

al financiamiento de terrorismo, fijar 

las medidas de precautorias o su 

decomiso o comiso, sobre activos o 

fondos, que pertenezcan a personas u 

organizaciones vinculadas con actos 

o actividades terroristas, la aplicación 

de las disposiciones contenidas en 

el Convenio para la Represión de la 

Financiación del Terrorismo de 1999, 

la Resolución 1373 del año 2001 del 

Consejo de Seguridad de las Naciones 

Unidas, así como otros Convenios 

e Instrumentos Internacionales 

ratificados por el Estado de Honduras 

y las Resoluciones que sobre esta 

materia se hayan emitido por Consejo 

de Seguridad de las Naciones Unidas.   

CONSIDERANDO:	Que el Artículo 36 de la Ley General 

de la Administración Pública, establece 

que son atribuciones de la Secretaría de 

Estado en el Despacho de Seguridad 

entre otras las de orientar, dirigir, 

coordinar, supervisar y controlar 

las actividades de sus respectivos 

despachos. 

CONSIDERANDO:	Que el artículo 44 de la Ley Orgánica de 

la Secretaría de Estado en el Despacho 

de Seguridad y de la Policía Nacional 

de Honduras dispone: “El Director 

General de la Policía Nacional puede 

solicitar al Secretario de Estado en el 

Despacho de Seguridad para que éste 

mediante acuerdo pueda crear, suprimir, 

modificar y fusionar las direcciones, 

divisiones, departamentos, secciones, 

unidades y demás dependencias 

que sean necesarias para la mejor 

organización y funcionamiento de 

la Policía Nacional, conforme a las 

necesidades del servicio, para lo cual 

puede solicitar recomendación técnica 

del Directorio Estratégico Policial”.   

CONSIDERANDO:	Que mediante Oficio DGPN No. 8864-

2019 de fecha 20 de diciembre del 

2019, el Director General de la Policía 

Nacional, Comisionado General de 

Policía José David Aguilar Moran, 

elevó al Secretario de Estado en el 

Despacho de Seguridad, la propuesta 

para la creación de la Oficina Policial 

de Investigación Financiera (OPIF).  

CONSIDERANDO:	Que son atribuciones y deberes 

comunes a los Secretarios de Estado 

“Emitir los acuerdos y resoluciones 

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH 

Derechos Reservados



5

La Gaceta   

A.

Sección  A   Acuerdos y Leyes

        REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 17 DE AGOSTO DEL 2020      No. 35,345

en los asuntos de su competencia y 

aquellos que le delegue el Presidente de 

la República y cuidar de su ejecución”. 

POR TANTO

El Secretario de Estado en el Despacho de Seguridad en 

uso de sus facultades de que está investido y en aplicación 

de los artículos: 1, 15, 16, 247 y 293 de la Constitución de 

la República; Convención de las Naciones Unidas contra 

la Delincuencia Organizada Transnacional, ratificada el 30 

de julio de 2003; la Convención Interamericana contra la 

Corrupción, aprobada por la Organización de los Estados 

Americanos (OEA) del 29 de marzo de 1996; la Convención 

Interamericana contra el Terrorismo celebrada el 3 de junio de 

2002; el Convenio sobre la Ciberdelincuencia en Budapest del 

23 de noviembre del 2001; el Convenio entre Centroamérica 

y República Dominicana sobre Drogas y Lavado, Prevención 

y Represión de los Delitos de Lavado de Dinero y Activos, 

Tráfico Ilícito de Drogas y Delitos Conexos; 36 numerales 1) y 

8), 116 y 117 de la Ley General de la Administración Pública; 

4, 7 numeral 4), 44 de la Ley Orgánica de la Secretaría de 

Estado en el Despacho de Seguridad y de la Policía Nacional 

de Honduras; Decreto Legislativo No. 144-2014 de fecha 13 

de enero del 2015, sobre la “Ley Contra el Delito de Lavado 

de Activos”; 1, 3, 9, 41 y 77 de la Ley contra el Financiamiento 

del Terrorismo; 1, 2 numeral 3), 3 numeral 12), 4 y 17 de la 

Ley de Privación Definitiva de Dominio de Bienes de Origen 

Ilícito.   

ACUERDA:

PRIMERO:	 Crear la Oficina Policial de Investigaciones 

Financieras (OPIF), como una Dirección en 

apoyo directo a esta Secretaría de Estado en 

el Despacho de Seguridad, cuya finalidad 

será velar por el fiel cumplimiento a las 

disposiciones establecidas en el marco legal 

establecido para la prevención, control y lucha 

contra el lavado de activos en sus diferentes 

manifestaciones. La OPIF estará a cargo de 

un Oficial de Policía de la Escala Superior 

debidamente certificado, el cual será de libre 

nombramiento y remoción del Secretario 

de Estado en el Despacho de Seguridad y 

dependerá de éste y ostentará el cargo de 

Director. 

SEGUNDO: 	 La Oficina Policial de Investigaciones 

Financieras (OPIF), tendrá entre otras, las 

funciones siguientes: 

1.	 Asesorar al Secretario de Estado en el Despacho 

de Seguridad en lo relacionado a la Prevención del 

Lavado de Activos, Privación Definitiva de Dominio 

de Bienes de Origen Ilícito y Financiamiento del 

Terrorismo; 

2.	 Darle Seguimiento a las normativas de acatamiento 

obligatorio, emanadas de la Comisión Interinstitucional 

para la Prevención del Lavado de Activos y 

Financiamiento del Terrorismo (CIPLAFT) del 

Grupo de Acción Financiera Internacional (GAFI) 

y del Grupo de Acción Financiera Internacional 

Latinoamericana (GAFILAT), con el objeto de trabajar 

de manera coordinada y conjunta en la aplicación 

de las estrategias, capacitaciones, intercambio de 

información para la prevención, investigación, sanción 

y reinserción en los delitos de lavado de activos, 

financiamiento del terrorismo y delitos conexos; 

3.	 Coordinar procesos de capacitación con todos los 

actores involucrados en la correcta aplicación de la 

Estrategia Nacional para la prevención y combate al 

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH 

Derechos Reservados



6

La Gaceta   

A.

Sección  A   Acuerdos y Leyes

        REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 17 DE AGOSTO DEL 2020      No. 35,345

lavado de activos, financiamiento del terrorismo y 

proliferación de armas de destrucción masiva; además 

de otros instrumentos relacionados;

4.	 Servir de enlace entre esta Secretaría de Estado 

en el Despacho de Seguridad y la Comisión 

Interinstitucional para la Prevención del Lavado de 

Activos y Financiamiento del Terrorismo (CIPLAFT) 

con el Grupo de Acción Financiera Internacional 

Latinoamericana (GAFILAT);

5.	 Recopilar la documentación requerida para el 

seguimiento y cumplimiento de sus funciones y llevar 

un registro y archivo de los mismos;

6.	 Presentar informes de emergencia, mensuales, anuales 

o cuando sean requeridos con lo relacionado con 

la Prevención del Lavado de Activos, Privación de 

Dominio de Bienes de Origen Ilícitos y Financiamiento 

del Terrorismo, en esta Secretaría de Estado;

7.	 Darle cumplimiento a los procesos de investigación y 

requerimientos emanados de autoridad competente en 

lo relacionado a la Prevención y lucha del Lavado de 

Activos, Privación de Dominio de Bienes de Origen 

Ilícito, Financiamiento del Terrorismo, ciberdelito 

financiero entre otros;

8.	 Las demás que de acuerdo al marco legal vigente se 

requiera.     

TERCERO:	 La Oficina Policial de Investigaciones 

Financieras (OPIF), estará integrada de la 

manera siguiente: 

1.	 Un (1) Director, Oficial de la Escala Superior 

debidamente certificado;

2.	 Un (1) Subdirector, Oficial de la Escala Superior 

debidamente certificado; 

3.	 Un (1) Asistente Legal; 

4.	 El personal de investigación financiera y técnico que 

se requiera debidamente certificado. Para los efectos 

de la integración de la OPIF no se contratará personal 

nuevo, debiendo disponerse del recurso humano actual 

que la conforma, salvo requerimiento de personal 

especializado, que sea sometido a consideración del 

Secretario de Seguridad.  

CUARTO:	 La Gerencia Administrativa de la Secretaría 

de Estado en el Despacho de Seguridad, 

previa autorización del Secretario de Estado 

en el Despacho de Seguridad, realizará las 

asignaciones presupuestarias requeridas para 

el funcionamiento de la Oficina Policial de 

Investigaciones Financieras (OPIF).

QUINTO:	 El presente Acuerdo es de ejecución inmediata 

y deberá publicarse en el Diario Oficial “La 

Gaceta”.  

COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

JULIÁN PACHECO TINOCO

Secretario de Estado en el Despacho de Seguridad

MANUEL DE JESÚS LUNA GUTIÉRREZ

Secretario General 

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH 

Derechos Reservados



7

La Gaceta   

A.

Sección  A   Acuerdos y Leyes

        REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 17 DE AGOSTO DEL 2020      No. 35,345

Secretaría de Desarrollo 
Económico 

ACUERDO MINISTERIAL No. 152-2020 

LA SECRETARÍA DE ESTADO EN EL DESPACHO 

DE DESARROLLO ECONÓMICO

CONSIDERANDO: Que el Artículo 321 de la Constitución 

de la República manda: “Los Servidores de Estado no tienen 

más facultades que las que expresamente les confiere la Ley. 

Todo acto que ejecuten fuera de la -Ley es nulo e implica 

responsabilidad”.  

CONSIDERANDO: Que corresponde a los Secretarios de 

Estado las atribuciones comunes previstas en la Constitución 

de la República y en la Ley; asimismo les corresponde el 

conocimiento y resolución de los asuntos del ramo, pudiendo 

delegar en los Subsecretarios de Estado el ejercicio de 

atribuciones específicas.

CONSIDERANDO: Que con el objeto de agilizar la 

Administración Pública los Secretarios de Estado, podrán 

delegar en sus Subsecretarios de Estado el ejercicio de la 

potestad de decidir en determinadas materias o en casos 

concretos mediante la firma de ciertos actos administrativos. 

CONSIDERANDO: Que la Ley General de la Administración 

Pública establece que los Subsecretarios de Estado por un acto 

de delegación del señor Secretario de Estado del ramo podrán 

conocer y resolver sobre asuntos determinados o específicos. 

CONSIDERANDO: Que mediante Acuerdo No. 25-2016 

del 06 de abril del año 2016, el Presidente Constitucional de 

la República en uso de sus facultades de que se encuentra 

investido nombró al ciudadano ALDO VILLAFRANCA 

CASTRO, como Subsecretario de Estado en el Despacho de 

Desarrollo Empresarial y Comercio Interior.    

POR TANTO

En uso de las facultades que está investido y de conformidad 

al Artículos 321 de la Constitución de la República, artículo 

7, 36 numerales 8 y 19, 116, 118 y 122 de la Ley General de 

Administración Pública, 4 y 5 de la Ley de Procedimiento 

Administrativo; 17, 24, 26 numeral 2 y 29 del Reglamento 

de Organización y Funcionamiento y Competencia del Poder 

Ejecutivo.

ACUERDA:

PRIMERO: Delegar Temporalmente como Ministro, por Ley 

al Licenciado ALDO VILLAFRANCA CASTRO, en todos 

los asuntos relacionados con esta Secretaría de Estado en el 

Despacho de Desarrollo Económico, efectivo a partir del 30 

de julio al 31 de julio del año 2020.

SEGUNDO:  El presente Acuerdo es vigente a partir de 

su emisión   y debe ser publicado en el Diario Oficial “LA 

GACETA”

Dado en la ciudad de Tegucigalpa, M.D.C., a los veintinueve 

días del mes de julio del año dos mil veinte (2020).

COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE.

MARIA ANTONIA RIVERA

Encargada de la Secretaría de Estado en el Despacho

 de Desarrollo Económico 

                                                                                                                                

DUNIA GRISEL FUENTEZ CARCAMO

Secretaría General

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH 

Derechos Reservados



8

La Gaceta   

A.

Sección  A   Acuerdos y Leyes

        REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 17 DE AGOSTO DEL 2020      No. 35,345

Secretaría de Desarrollo 
Económico 

ACUERDO MINISTERIAL No. 156-2020 

LA SECRETARÍA DE ESTADO EN EL DESPACHO 

DE DESARROLLO ECONÓMICO

CONSIDERANDO: Que el Artículo 321 de la Constitución 

de la República manda: “Los Servidores de Estado no tienen 

más facultades que las que expresamente les confiere la Ley. 

Todo acto que ejecuten fuera de la Ley es nulo e implica 

responsabilidad”.  

CONSIDERANDO: Que corresponde a los Secretarios de 

Estado las atribuciones comunes previstas en la Constitución 

de la República y en la Ley; asimismo les corresponde el 

conocimiento y resolución de los asuntos del ramo, pudiendo 

delegar en los Subsecretarios de Estado el ejercicio de 

atribuciones específicas.

CONSIDERANDO: Que con el objeto de agilizar la 

Administración Pública los Secretarios de Estado, podrán 

delegar en sus Subsecretarios de Estado el ejercicio de la 

potestad de decidir en determinadas materias o en casos 

concretos mediante la firma de ciertos actos administrativos. 

CONSIDERANDO: Que la Ley General de la Administración 

Pública establece que los Subsecretarios de Estado por un acto 

de delegación del señor Secretario de Estado del ramo podrán 

conocer y resolver sobre asuntos determinados o específicos. 

CONSIDERANDO: Que mediante Acuerdo No. 126-2019 

del 18 de noviembre del año 2019, el Presidente Constitucional 

de la República en uso de sus facultades de que se encuentra 

investido nombró al ciudadano DAVID ANTONIO 

ALVARADO HERNANDEZ, como Subsecretario de 

Estado en el Despacho de Integración Económica y Comercio 

Exterior.    

POR TANTO

 

En uso de las facultades que está investido y de conformidad 

al Artículos 321 de la Constitución de la República, Artículo 

7, 36 numerales 8 y 19, 116, 118 y 122 de la Ley General de 

Administración Pública, 4 y 5 de la Ley de Procedimiento 

Administrativo; 17, 24, 26 numeral 2 y 29 del Reglamento 

de Organización y Funcionamiento y Competencia del Poder 

Ejecutivo.

ACUERDA:

PRIMERO: Delegar Temporalmente como Ministro, 

por Ley al Licenciado DAVID ANTONIO ALVARADO 

HERNANDEZ, en todos los asuntos relacionados con esta 

Secretaría de Estado en el Despacho de Desarrollo Económico, 

efectivo desde el jueves 06 de agosto hasta el viernes 07 de 

agosto del año 2020.

SEGUNDO:  El presente Acuerdo es vigente a partir de 

su emisión   y debe ser publicado en el Diario Oficial “ LA 

GACETA”

Dado en la ciudad de Tegucigalpa, M.D.C., a los cinco días 

del mes de agosto del año dos mil veinte (2020).

COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE.

MARIA ANTONIA RIVERA

Encargada de la Secretaría de Estado en el Despacho

 de Desarrollo Económico 

                                                                    

                                                            

DUNIA GRISEL FUENTEZ CARCAMO

Secretaría General

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH 

Derechos Reservados


	Acuerdo No. 64-2019
	Acuerdo No. 65-2019
	Acuerdo Número 0611-2020
	Acuerdo Ministerial No. 152-2020
	Acuerdo Ministerial No. 156-2020



